
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH PHƯỚC 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Phước, ngày      tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Bộ tiêu chí và thang điểm xã, phường, thị trấn đạt chuẩn 

“Chính quyền thân thiện” trên địa bàn tỉnh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ cơ sở ngày ngày 10 tháng 11 năm 2022;  

Căn cứ Quyết định 2685/QĐ-UBND ngày ngày 18 tháng 10 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước giai 

đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh. 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số       /TTr-SNV ngày     /    /2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bộ tiêu chí và thang điểm xã, 

phường, thị trấn đạt chuẩn “Chính quyền thân thiện” trên địa bàn tỉnh Bình Phước.  

Bộ tiêu chí và thang điểm là cơ sở cho việc đánh giá, xét công nhận xã, 

phường, thị trấn đạt chuẩn “Chính quyền thân thiện”. 

Điều 2. Giao Sở Nội vụ đôn đốc, kiểm tra; chủ trì, phối hợp với các cơ quan 

liên quan xây dựng hướng dẫn đánh giá chấm điểm và tổ chức đánh giá công nhận 

xã, phường, thị trấn đạt chuẩn “Chính quyền thân thiện” từ năm 2024. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ 

trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
 

- Như Điều 3; 

- TT Tỉnh ủy; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

- MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; 

- Lưu: VT, NC. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

 

Dự thảo 


